Capvt xxxviii.

Svmmarivm.
1 Fructus restituuntur, quando donatio vt inofficiosa rescinditur, contra docto.

2 Fructus restituuntur, quando donatio euanescit ob  modum non impletum, contra
nouiss.

3 Fructus restituuntur, cum pater, qui filio legitimam in vita tradiderat, eam reuocauit,
contra nouiß.

4 Donatio inter virum & vxorem non æquiparatur  donationi, quam facit pater filio,
contra Doct.

5 Fructus restituuntur, cùm rem legatam, quam in  vita tradiderat, reuocauit, contra
nouiss.

6 Fructus veniunt in reuocanda donatione inofficiosa, contra Doct.

7 Fructus triennio præscribuntur.

8 Fructus an post triennium sint restituendi.

CEntesimo trigesimo tertiò  colligitur quare si sub modo  quid cui donaui, nec donator
modum expleuit, teneatur fructus perceptos cum ipsa re restituere, vt proximè subijciam.
ratio enim est, quia  vt reliquos principes, ita & legis imperium  acceperunt, vt prodessent,
non vt nocerent (vt  habet nostra principalis sententia) nocerent  autem si permitterent
vt donatarius ille ex  sua perfidia modi suscepti & non impleti lucrum faceret, per quod
& naturale ius, quo iubemur placita seruare, violaretur, & ex perfidia sua lucrum ille
assecutus nequior fieret,  inuitareturq#ue ad delinquendum, contra l.  1. ff. de pact. l. 1.
ff. de const. pec. c. 1. de pact. tex.  cum Glos. in l. scire. C. vt in poss. lega. l. fi. C.
de  iureiur. l. fin. C. de fideicomm. In contrarium  tamen videtur se habere receptiorem
opinio tam in isto articulo, quàm in illo, an cùm donatio reuocatur tanquam in officiosa
sit res  donata cum fructibus restituenda, & quid  quando legitimam filio tradidi in vita, &
postea pœnitentia ductus reuocaui eam. Ideo ex professo quæro,  [sect. 1]  si filio meo feci
donationem  inofficiosam, & post mortem meam reliqui  fratres, per titulum C. de inoffi.
dona. eam rescinderunt, non ex toto, sed tantùm vsque ad  debitum bonorum subsidium,
an fructus  quoque cum rebus ipsis sint restituendi, quatenus ea donatio mensuram vel
modum &  quantitatem à lege permissam excessit, & quatenus restituantur? Qua in re
Boe#rius aurea  decisi. 98. Segura in l. 1. §. si vir. numero 77. vbi  etiam Didacus Peres eius
additionator. ff. de  acqu. poss. Gomesius in l. 27. Faurina numero  8. tenent generaliter
fructus non restituendos,  per Flo. in l. generaliter. §. planè. ff. de fideico.  liber. dum ait,
fructus rem donatam non augere. Id quod tenet etiam Franc. de Ripa in l. si [100r] vnquam.
q. 40. C. de reu. don. & ibi Andr. Tiraq. verb. reuertatur. num. 228.
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Sed contrarium, vt cum fructibus ea donatio in officiosa sit reuocanda, quatenus
inofficiosa fuit, longè verius est intelligendo de fructibus perceptis post mortem patris
donantis.  primò per l. 1. C. de fide instrumen. & iure has.  fis. libro 10. secundò per l. quòd
si minor. §. restitutio. ff. de minoribus. l. patri. §. primo. l. minor viginti quinque annis
cui fideicommissum, eod. titu. in quibus iuribus cùm minor  ad rem suam recuperandam
restituitur, fructus quoque recuperat. Tertiò idem est & in  ea restitutione. quæ maioribus
vltra dimidiam iusti pretij